
 1 

ДО  
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  
НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
Ш У М Е Н 

 
 

Д О К Л А Д Н А   З А П И С К А 
от  Красимир Костов – Кмет на Община Шумен 

 
 

Относно: Утвърждаване на допълнителна численост в РИМ – Шумен, 
РБ “Ст. Чилингиров”, ХГ “Е. Карамихайлова” и увеличаване размера 
на средна брутна работна заплата в ОШИ “Ан. Стоянов” и Комплекс 
“Създатели на българската държава” 

 
Уважаема госпожо Председател, 
Уважаеми дами и господа общински съветници, 

 
В общинска администрация са постъпили докладни записки от 

Регионална библиотека “Ст. Чилингиров” /РБ/, Регионален исторически 
музей – Шумен /РИМ/, Художествена галерия “Е. Карамихайлова” /ХГ/ – 
относно промени в числеността, както и от Обединена школа по 
изкуствата “Ан. Стоянов” /ОШИ/ и Комплекс “Създатели на българската 
държава” с искане за увеличаване размера на средната брутна работна 
заплата. 

В резултат на регламентирани от Закона за държавния бюджет на 
Република България за 2008 година, & 23 от Преходните и заключителните 
разпоредби и утвърждаване на първоначалния план на бюджета за 2008 г. 
бе извършено 12-процентно съкращение в РБ “Ст. Чилингиров”, РИМ – 
Шумен и ХГ “Е. Карамихайлова”, като числеността на персонала бе 
намалена, както следва: в РБ от 48 щ. бр. на 42 щ. бр., в РИМ – от 63 щ. бр. 
на 56 щ. бр. и в ХГ – от 6 щ. бр. на 5 щ. бр. Към момента, независимо от 
направените вътрешни промени в организацията на работа с наличния 
персонал остават дейности, които не могат да се обслужват ефективно. За 
целта от ръководителите на културните институти са отправени искания за 
общо 11 щ. бр. допълнителна численост.  

Обективните възможности за удовлетворяване на тези потребности 
се ограничават в рамките на 7 щ. бр. общо – по 3 щ. бр. за РБ и РИМ и 1 щ. 
бр. за ХГ. За финансирането на допълнителната численост има ресурс, 
разчетен с приемането на първоначалния бюджет за 2008 г. Необходимите 
средства за останалите 6 месеца от 2008 г. за заплати и осигурителни 
плащания са както следва: в музея за 3 щ. бр. – 7 650, 00 лв., в 



 2 

библиотеката за 3 щ. бр. – 9 073 лв. и в галерията -  3 440 лв. В музея по 
длъжностите от допълнителната численост ще бъдат обезпечени 
невъоръжена охрана и чистачки, в библиотеката – библиотекар и общи 
работници и в галерията – уредник. 

Към настоящия момент средната брутна работна заплата за 
работещите в ОШИ “Ан. Стоянов” и Комплекс “Създатели на българската 
държава” е както следва: за ОШИ – 316, 58 лв. и за Комплекса – 299, 56 лв. 
Искането на работещите в двата културни института е за увеличение на 
средната брутна работна заплата в рамките на 454,20 лв. за ОШИ и 345, 46 
лв. за комплекса. В бюджета на тези два института има налични кредити за 
финансирането на фонд “Работна заплата” до исканите стойности, считано 
от 1. 07. 2008 г. 

Във връзка с гореизложеното предлагам на Общински съвет – 
Шумен да: 

Р Е Ш И: 
 

1. Утвърждава допълнителна численост на културните институти, 
считано от 1. 07. 2008 г., както следва: 

- РБ “Ст. Чилингиров” – 3 щ.бр.; 
- РИМ – Шумен – 3 щ. бр.; 
- ХГ “Е. Карамихайлова” – 1 щ. бр. 

2. Необходимите средства за заплати и осигуровки за допълнително 
утвърдените бройки да бъдат за сметка на разчетените в бюджета 
за 2008 г. средства за дофинансиране на средната брутна работна 
заплата. 

3. Увеличава средната брутна работна заплата на служителите от 
ОШИ “Ан. Стоянов” и Комплекс “Създатели на българската 
държава”, както следва: 

- ОШИ “Ан. Стоянов” – 454, 20 лв.; 
- Комплекс “Създатели на българската държава” – 345, 46 лв. 

4. Упълномощава Кмета на Община Шумен да извърши корекции в 
бюджетите на горепосочените културни институти, считано от 1. 
07. 2008 г. 

 
 
 
 
Красимир Костов 
Кмет на Община Шумен 


